

연결 포괄손익계산서

제 27 기 2019.01.01 부터 2019.12.31 까지  
 제 26 기 2018.01.01 부터 2018.12.31 까지  
 제 25 기 2017.01.01 부터 2017.12.31 까지

(단위 : 원)

	제 27 기	제 26 기	제 25 기
영업수익	763,194,958,021	828,273,951,641	804,338,657,013
영업비용	757,258,614,615	803,404,830,864	763,223,813,885
대손상각비	5,625,053,654	3,448,000,854	4,231,985,006
기타영업비용	751,633,560,961	799,956,830,010	758,991,828,879
영업이익	5,936,343,406	24,869,120,777	41,114,843,128
유효이자율법에 의한 이자수익	3,092,399,101	3,646,526,870	2,174,087,168
기타금융수익	888,324,684	164,869,014	161,750,000
금융비용	10,807,759,503	1,468,199,518	807,459,746
공동기업 및 관계기업투자자산관련손실	(2,795,157,166)	(480,312,819)	(1,537,397,908)
기타수익	16,195,176,090	10,055,783,649	11,083,804,921
기타비용	18,187,806,546	14,451,074,769	13,881,866,350
법인세비용차감전순이익	(5,678,479,934)	22,336,713,204	38,307,761,213
법인세비용	6,273,371,585	11,749,915,535	25,378,021,639
당기순이익(손실)	(11,951,851,519)	10,586,797,669	12,929,739,574
법인세차감후 기타포괄이익	3,235,325,865	3,765,700,382	(4,576,021,016)
후속적으로 당기손익으로 재분류 되지 않는 항목	(426,975,152)	(198,442,042)	0
기타포괄손익-공정가치측정금융자산평가손실	(426,975,152)	(198,442,042)	0
후속적으로 당기손익으로 재분류될 수 있는 항목	3,662,301,017	3,964,142,424	(4,576,021,016)
지분법자본변동 중 당기손익으로 재분류될 수 있는 항목	12,936,575	(38,446,617)	39,768,613
해외사업환산이익	3,649,364,442	4,002,589,041	(4,759,419,109)
매도가능금융자산평가이익	0	0	143,629,480
당기총포괄이익(손실)	(8,716,525,654)	14,352,498,051	8,353,718,558
당기순이익(손실)의 귀속			
지배기업소유주지분	(8,027,403,367)	8,749,373,217	13,184,169,840
비지배주주지분	(3,924,448,152)	1,837,424,452	(254,430,266)
당기총포괄이익(손실)의 귀속			
지배기업소유주지분	(5,956,488,324)	10,778,868,556	9,647,819,048
비지배주주지분	(2,760,037,330)	3,573,629,495	(1,294,100,490)
지배기업소유주지분에 대한 주당손익			
기본주당순이익(손실) (단위 : 원)	(725)	791	1,191
희석주당순이익(손실) (단위 : 원)	(725)	791	1,191